<sup>146</sup> ST I.84.1 sc: *scientia est in intellectu. Si ergo intellectus non cognoscit corpora, sequitur quod nulla scientia sit de corporibus. Et sic peribit scientia naturalis, quae est de corpore mobili.*

<sup>147</sup> ST I.78.4 ad 4: *Ad quartum dicendum quod, licet intellectus operatio oriatur a sensu, tamen in re apprehensa per sensum intellectus multa cognoscit quae sensus percipere non potest.*

are retained, as it were, in a kind of storehouse (*thesaurus*) of images (*phantasms*) received via the senses.<sup>148</sup> These are important powers, not only for the recollection of past information, which is necessary for even the most rudimentary tasks such as seeking food which is not immediately present to our senses; but more importantly, perhaps, because it is by the mediation of the phantasms that we are able to have knowledge of particulars. For, Aquinas asserts, in the act of abstraction described above, the intelligible product (*intelligibilium*), which is the object of knowledge (*scientia*), of the event of abstraction is a universal (*universalium*).<sup>149</sup> In order to gain an understanding of particular individuals, phantasms are employed, since particulars are individuated by matter, and matter is known through the senses whereas

---

<sup>148</sup> ST I.78.4 co: *Ad harum autem formarum retentionem aut conservationem ordinatur phantasia, sive imaginatio, quae idem sunt, est enim phantasia sive imaginatio quasi thesaurus quidam formarum per sensum acceptarum.*

<sup>149</sup> *In De Sensu*, tr. 1, lib. 1, n. 11: "Now the sense-power differs from intellect and reason because intellect or reason is of universals, which are everywhere and always, but the sense-power is of individuals, which are here and now. And so sense, according to its proper nature (*ratio*) is apprehensive only of what is present." [*Differt autem sensus ab intellectu et ratione; quia intellectus vel ratio est universalium, quae sunt ubique et semper; sensus autem est singularium quae sunt hic et nunc. Et ideo sensus secundum suam propriam rationem non est cognoscitivus nisi praesentium*]. Cf. *In DA II.5, 417<sup>b</sup>19-29 (38-55): Deinde cum dicit: differunt autem etc., quia posuerat similitudinem inter sentire in actu et considerare, vult ostendere differentiam inter ea. Cuius quidem differentie causam assignare incipit ex differentia obiectorum, scilicet sensibilium et intelligibilium, que sentiuntur et considerantur in actu: sensibilia enim que sunt activa operationis sensitivae, scilicet visibile et audibile, et alia huiusmodi, sunt extra animam. Cuius causa est, quia sensus secundum actum sunt singularium, que sunt extra animam, set sciencia est universalium, que quodam modo sunt in anima. Ex quo patet quod ille qui iam habet scienciam non oportet quod querat extra sua obiecta, set habet ea in se, unde potest considerare ea cum vult, nisi per accidens impediatur; set sentire non potest aliquis cum vult, quia sensibilia non habet in se, set oportet quod assint ei extra.*

universals are known through intellection.<sup>150</sup> The universal, or form (e.g., human being), is therefore the *direct* object of intellect, and the particular, the individual composed of matter and form (e.g., this human being), is the *indirect* object of intellect, and the *direct* object of sensation.<sup>151</sup>

From all of this, it can be seen that, in perception of a natural object (a tree, for instance), a variety of powers and processes are involved. The rational soul receives the intelligible form of the tree, which is immaterial, extracting the form from whatever physical vehicle may be responsible for the delivery, namely, the raw *sensibilia* (e.g., the specific colors and shapes circumscribing the material object), which is produced by the object itself, the *singularis* (e.g., this tree).<sup>152</sup> The intelligible form is reflected upon immediately, and often stored in the

---

<sup>150</sup> ST I.86.1 co: *Respondeo dicendum quod singulare in rebus materialibus intellectus noster directe et primo cognoscere non potest. Cuius ratio est, quia principium singularitatis in rebus materialibus est materia individualis, intellectus autem noster, sicut supra dictum est, intelligit abstrahendo speciem intelligibilem ab huiusmodi materia. Quod autem a materia individuali abstrahitur, est universale. Unde intellectus noster directe non est cognoscitivus nisi universalium. Indirecte autem, et quasi per quandam reflexionem, potest cognoscere singulare, quia, sicut supra dictum est, etiam postquam species intelligibiles abstraxit, non potest secundum eas actu intelligere nisi convertendo se ad phantasmata, in quibus species intelligibiles intelligit, ut dicitur in III de anima. Sic igitur ipsum universale per speciem intelligibilem directe intelligit; indirecte autem singularia, quorum sunt phantasmata.*

<sup>151</sup> ST I.86.3 co: *Est autem unumquodque contingens ex parte materiae, quia contingens est quod potest esse et non esse; potentia autem pertinet ad materiam. Necessitas autem consequitur rationem formae, quia ea quae consequuntur ad formam, ex necessitate insunt. Materia autem est individuationis principium, ratio autem universalis accipitur secundum abstractionem formae a materia particulari. Dictum autem est supra quod per se et directe intellectus est universalium; sensus autem singularium, quorum etiam indirecte quodammodo est intellectus, ut supra dictum est. Sic igitur contingentia, prout sunt contingentia, cognoscuntur directe quidem sensu, indirecte autem ab intellectu, rationes autem universales et necessariae contingentium cognoscuntur per intellectum. Cf. ST I.86.1 co: Unde intellectus noster directe non est cognoscitivus nisi universalium. Indirecte autem, et quasi per quandam reflexionem, potest cognoscere singulare.*